
COMUNE  DI  ROSSANO  VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
Rep. Gen. N.    466       del 07/10/2015 
  
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N.     163        DEL       07.10.2015 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO DI LEGALE PATROCINATORE ALLO STUDIO LEGALE 

MENEGUZZO E AVV. ORLANDO SIVIERI IN QUALITA’ DI DOMICILIATARIO 
CONTRO RICORSO AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO – ROMA: COMUNE DI 
ROSSANO VENETO/F.LLI DISSEGNA SRL;  

 
 IL RESPONSABILE  DELL’AREA  URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 
RICHIAMATA la deliberazione N. 39 del 07.07.2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui il 
Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 ed il bilancio 2015-2017; 
 
DATO ATTO che con deliberazione N. 80 del 14.07.2015, dichiarata immediatamente eseguibile,  la 
Giunta ha approvato il P.E.G. e Piano delle Performance 2015, attribuendo le risorse ai Responsabili 
dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano; 
 
RICHIAMATA la deliberazione N. 129 del 30.09.2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui 
la Giunta Comunale ha approvato una variazione urgente al  bilancio di previsione per l’esercizio 2015, 
al bilancio 2015-2017 e al P.E.G. 2015; 
 
PREMESSO che: 
- Con determinazione n. 12 del 3.02.2015 si è provveduto al conferimento dell’incarico di legale 
patrocinatore all’avv. Dario Meneguzzo in merito al ricorso al Tar contro il Comune di Rossano Veneto 
promosso dalla Ditta F.lli Dissegna Srl per l’annullamento del provvedimento prot. 13930 dell’8.10.2013 
nonché altri atti e provvedimenti riguardanti il medesimo procedimento; 
- Che con sentenza n. 187/2015 del 12.02.2015 il  Tar ha respinto il suddetto ricorso con recupero 
delle spese legali; 
 
VISTO il ricorso avanti al Consiglio di Stato presentato dalla Ditta F.LLI DISSEGNA SRL per 
l’annullamento della sentenza del TAR Veneto n. 187/2015, Sez. II in data 11/2-12/2/2015 
PRONUNCIATA NEL RICORSO N. 1842/2013; 
 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 15.05.2015 dichiarata immediatamente 
eseguibile con la quale  l’Amministrazione ha deciso di costituirsi nel relativo giudizio e ha conferito 
l’incarico di assistenza legale all’Avv. Studio Legale Meneguzzo con studio a Malo e a Vicenza C.F. 
MNGDRA61H28Z157O P.IVA 03075100242 che aveva già difeso il comune avanti al TAR 
demandando al punto 3 al Responsabile dell’ufficio Tecnico – Servizio Urbanistica / Edilizia Privata 
l’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
VISTO il preventivo di parcella prot. 7199 del 13.05.20015 e la manifestazione di disponibilità ad 
assumere l’incarico defensionale in oggetto con il quale si indica in €. 5.000,00 più C.P.A. 4% e IVA 
22% più € 1.500,00 più C.P.A 4% e IVA 22% per l’avv. Orlando Sivieri con studio in Via Cosseria n. 5 a 
Roma C.F. SVRRND49S18F839X in qualità di domiciliatario di Roma per un importo complessivo di 
€ 8.247,20;  
 



DATO ATTO che per il solo patrocinio legale non occorre il C.I.G. in quanto non costituisce appalto  e  
non è subordinato alla preventiva acquisizione del DURC – Documento Unico di Regolarità 
Contributiva; 
 
VISTOI il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 
dal D.Lgs. 126/2014; 
 
 

D E T E R M I N A 

1. DI AFFIDARE, l’incarico di legale patrocinatore allo Studio Legale Avv. Dario Meneguzzo con 
studio a Malo (VI), Via Gorizia n. 18 e all’Avv. Orlando Sivieri di Roma in qualità di domiciliatario  
per la difesa del Comune di Rossano Veneto avanti al Consiglio di Stato – Roma contro il 
ricorso presentato dalla Ditta F.LLI DISSEGNA SRL;  

2. DI IMPEGNARE a favore dell’Avv. Dario Meneguzzo con studio a Malo (VI) C.F. 
MNGDRA61H28L157O, P.I. 03075100242 la somma complessiva di € 6.344,00,  comprensiva 
di contributo previdenziale e IVA; 
 

3. DI IMPEGNARE a favore dell’Avv. Orlando Sivieri con studio a Roma C.F. 
SVRRND49S18F839X, P.I. 10004330584 la somma complessiva di € 1.903,20,  comprensivo 
di contributo previdenziale e IVA; 
 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 8.247,20 all’intervento 1.01.06.03 capitolo di spesa n. 
239 denominato: “Incarichi legali per Edilizia Privata“ con riferimento all’esercizio 2015, dando 
atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 31.12.2015; 

 
5. DI LIQUIDARE a favore dell’Avv. Orlando Sivieri con studio a Roma C.F. 

SVRRND49S18F839X, P.I. 10004330584 la somma complessiva di € 1.078,48,  comprensivo 
di contributo previdenziale e IVA a titolo di acconto e fondo spese con accredito nel c/c 
400509199 Codice IBAN IT 48 N 02008 05024 000 400509199 all’intervento 1.01.06.03 
capitolo di spesa n. 239 denominato: “Incarichi legali per Edilizia Privata“ con riferimento 
all’esercizio 2015; 

 
6. DI LIQUIDARE la  rimanente spesa su presentazione di regolare fattura, mediante successivo 

provvedimento di liquidazione; 
 

7. DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 
136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n, 187 convertito con legge, con 
modificazioni, dalla Legge 17/12/2010, n. 217: 

- Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Trasparenza” del sito comunale 
ai sensi del D.Lgs 33/2013; 

8. DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica, 
con particolare riferimento alla disciplina del patto di stabilità 2015/16/17; 

 
9. DI DARE ATTO CHE: 
con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il parere di 
regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 



il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con l’approvazione del visto 

di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 

 
 

F.to   II Responsabile Servizio Urbanistica/Edilizia Privata 
Geom. Luca De Boni          

 
                                                                    

� VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex Art. 151 
comma 4° del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa. 

 
F.to    II Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate supplente  

Dott. Giusepppe Zanon 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 

Pubblicato   all’Albo  Comunale 

dal ………………………………………. 

al ………………………………………… 
                                                             Il Messo Comunale 


